महोराष्ट्र ग्रासन सक्षम प्राधिकारी तथा अपर मुख्य सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

550

क्रमाक अर्थास-२०१२/प्र.स.१००/२०१२/का.५.

विनांका:- २६.०४.२०१३

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

सुर्वेदता एज्युकेशन फाँडेहेशन,२०७४, सदाशिव पेट, विजयानगर कॉलनी, पुणे - ४९९ ०३० गा शैक्षणिक संस्थेने त्याच्या संस्थेस धार्मिक (जैन) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून वर्णाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र गिळण्यासाठी दि. ३०.९२.२०९९ रोजी अर्ज सादर केला होता. दि. २९.०४.२०९३ रोजी माह्या समझ संबंधित संस्थेसोयत झालेल्या सुनावणी वरम्यान संस्थेच्या पदाधिका-यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क.अशैस-२००८/प्र.क.१३३/२००८/का.९, दि.४ णुल, २००८ अन्वये विहित्त करण्यात आलेल्या निकणांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या धार्मिक (जैन) अल्पसंख्याकामधील व्यक्तींकडून अथवा व्यक्तींच्या समुवायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान उत्तले आहे. परिणामत: सदर संस्था ही मारतीय संविधानाच्या कलन ३० अन्यये अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपन्न केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक (जैस) अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखीना लागू राहील.

उपरोत्नोखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यास आलेला धार्मिक (जैन) अल्पलंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २०१२-१३ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पलंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, इं.अशैसं-२००८/इ.झ.,१३३/२००८/का.१, वि.४ जुलै, २००८ अन्यये पिहित करण्यात आलेल्या निकाय व अटींची सातत्याने च विनिर्देशपूर्वक पूर्वता करणे बंधनकारक राहील.



2 . ym 21 + 011

(डॉ. टी. एफ. थेकेकरा) सक्षम प्राधिकारी तथा अपर मुख्य समिव अन्यसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन मंत्रालय, मुंबई-४०००३२

Principal, SCHIRT

IQAC- Coordinator

IQAC - Coordinator Survadanta College of Management Information Research & Technology (SCMRT)



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA Competent Authority and Addl. Chief Secretary

Minority Development Department Mantralaya, Mumbai – 400 032. 660

No. MEI-2012/C.R. 100/2012/Desk-5,

Date: - 29.04.2013

CERTIFICATE OF MINORITY STATUS RECOGNITION

Suryadatta Education Foundation, 2074, Sadashiv Peth, Vijaynagar Colony, Pune – 411 030 this educational institution had submitted its application on 30.12.2011 for obtaining a certificate of status recognition to their institution as a Religious (Jain) Minority Educational Institution. Based on the presentation made by the office bearers of the institution during the hearing with the concerned institution before me on 29.04.2013, in accordance with norms prescribed under the Minority Development Department, Government Resolution No MEI-2008/C.R. 133/Desk-1 dated 4 July, 2008 I am satisfied that this institution is being established and operated by the individual or the community of individuals in Religious (Jain) Minority declared by the state government. Consequently, it is hereby declared that the Institution is a minority educational institution under Article 30 of the Indian Constitution.

This certificate is applicable only to the State of Maharashtra. The Religious (Jain) Minority status conferred on this institution will be applicable to all educational branches operated by this institution.

The Religious (Jain) Minority Status hereby approved to the educational institution as mentioned above will be valid from the academic year 2012-13. It will be mandatory for the concerned institution to meet the criteria and conditions prescribed in a consistent and specific manner in accordance with the Minority Development Department, Government Resolution, No - MEI-2008/C.R. 133/Desk-1 dated 4 July, 2008

Panel Member

R.No. LNG/2007/681 Case No. 9-07-205

DI. 18-1-2008

THE SEAL OF THE MINORITY DEVELOPMENT DEPARTMENT-GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Sd/(Dr. T.F. Thekekara)

Competent Authority and Addl. Chie Secretary
Minority Development Department,
Government of Maharashtra
Mantralaya, Mumbai – 400 032.

IQAC-Coordinator

IQAC - Coordinator Saryadatta College of Management Information Research & Technology (SCMRT)

Principal, SCMIRT